
 
 
 

 
1 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

DELIBERAZIONE N.25 DEL 22/052025 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI DEL VALDARNO 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE CONTRIBUTO PER ASSOCIAZIONE “ABBRACCIAMO                

IL VALDARNO” 

 

L’anno duemilaventicinque e questo dì ventidue (22) del mese di maggio (05), alle ore 9:00 si è 
riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno presso la ex-Sala Giunta del Comune di San 
Giovanni Valdarno. 
Invitati con lettera di Convocazione ns. prot. n. 0010528 del 19/05/2025, risultano presenti i 
componenti come dettagliato nella tabella sottostante: 
 
 
COMPONENTI 
 

 
PRESENTE 

 

ABITANTI 
2024 

 
QUOTE 

Sindaco Comune di BUCINE Presente Ass. Silvia Cioni 9.931 10,55% X 

Sindaco Comune 
CASTELFRANCO PIANDISCO’ 

Presente Ass. Orietta Gagliardi 9.767 10,38% X 

Sindaco Comune di CAVRIGLIA Presente Ass. Thomas Stagi 9.492 10,08% X 

Sindaco Comune di LATERINA 
PERGINE V.NO 

Presente Ass. Alessandra Chighine 6.338 6,73% X 

Sindaco Comune di LORO 
CIUFFENNA 

Sì 5.867 6,23% X 

Sindaco Comune di 
MONTEVARCHI 

Presente Ass. Lorenzo Allegrucci 24.250 25,76% X 

Sindaco Comune di SAN 
GIOVANNI V.NO 

Sì 16.469 17,50% X 

Sindaco Comune di 
TERRANUOVA BRACCIOLINI 

Presente Ass. Giulia Bigiarini  12.011 12,76% X 

TOTALE COMUNI 100,00% 8/8 

 

Presiede l’adunanza la Presidente della Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi – Sindaco di San 

Giovanni Valdarno. 

Constatata la presenza della maggioranza dei membri e la rappresentanza delle quote di 

partecipazione prevista ai fini della validità della seduta:  

 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0011375 - Uscita - 28/05/2025 - 13:05



 
 
 

 
2 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

PREMESSO che con Delibera di questa Conferenza n. 29 del 13/06/2023: “Presidente della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno NOMINA”, viene nominato Presidente della 

Conferenza dei Sindaci Valentina Vadi, Sindaco di San Giovanni Valdarno e il Comune di San 

Giovanni Valdarno a partire dal 13/06/2023; 

 

PREMESSO che tutte le Associazioni per persone con disabilità presenti nel territorio del Valdarno 

hanno trasmesso una lettera alla Conferenza dei Sindaci riguardo l’organizzazione delle                        

attività estive; 

CONSIDERATO che, con la conclusione dell’anno scolastico, emerge la necessità di attivare 

servizi di supporto specifici e maggiormente personalizzati per le famiglie, per poter usufruire dei 

centri estivi in tutto il territorio; 

DATO ATTO che la Conferenza dei Sindaci, ha dato incarico al Gruppo Tecnico Zonale di 

elaborare nell’ambito del Gruppo di Lavoro sulla Disabilità (giusta delibera n. 8 del 29/02/2024), il 

compito di individuare soluzioni maggiormente rispondenti agli specifici bisogni dei bambini con 

disabilità e delle loro famiglie; 

ATTESO che le proposte elaborate richiedono un lavoro approfondito e potranno verosimilmente 

essere avviate a partire dall’estate 2026 e che, allo stato attuale, ciascun Comune della Zona 

gestisce autonomamente l’organizzazione delle attività estive; 

CONSIDERATO che l’Associazione Abbracciamo il Valdarno ha segnalato la difficoltà per alcune 

famiglie della Zona a garantire la partecipazione dei propri figli a due settimane di attività estive 

basate sulla Terapia Multisistemica in Acqua (TMA); 

VISTO che tali attività sono attualmente organizzate esclusivamente nel Comune di Campi 

Bisenzio e che i costi sono interamente a carico delle famiglie; 

PRESO ATTO che l’Associazione ha richiesto un contributo finalizzato a coprire almeno 

parzialmente le spese di trasporto che, sommandosi ai costi di frequenza del centro, risultano 

particolarmente onerose, con l’obiettivo di favorire la più ampia partecipazione possibile; 

CONSIDERATO che la Conferenza dei Sindaci ha ritenuto opportuno contribuire alla copertura del 

50% dei costi di trasporto e al contempo si è impegnata a promuovere la realizzazione di un’attività 

analoga sul territorio della Zona Valdarno a partire dall’anno 2026, con l’obiettivo di favorire la più 

ampia partecipazione possibile e contenere i costi a carico delle famiglie; 

PRESO ATTO che l’Associazione ha richiesto diversi preventivi e che il più vantaggioso risulta 

essere quello allegato, con un costo complessivo per il trasporto pari a € 3.500,00; 

DATO ATTO che la Conferenza dei Sindaci riconosce il valore sociale, educativo e terapeutico 

dell’iniziativa e intende supportare l’attività dell’Associazione “Abbracciamo il Valdarno” mediante 

un contributo economico pari al 50% della spesa complessiva, ovvero € 1.750,00 e che sarà a 

carico del Bilancio della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno Aretino per l’anno 2025; 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0011375 - Uscita - 28/05/2025 - 13:05



 
 
 

 
3 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di San Giovanni Valdarno 
Comune di San Giovanni Valdarno - Via Garibaldi 43 - 52027 (AR) 

conferenzazonalesindaci@comunesgv.it 

Con votazione palese e unanime dei presenti, constatata la presenza dei membri e la 

rappresentanza delle quote di partecipazione previste ai fini della validità delle deliberazioni;  

  

DELIBERA 

per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate, 

1. Di concedere un contributo economico pari a € 1.750,00 all’Associazione “Abbracciamo il 

Valdarno”, a sostegno del servizio di trasporto dei ragazzi presso il Centro Estivo TMA 

(Metodo Caputo-Ippolito) che si terrà nel Comune di Campi Bisenzio; 

2. Di dare atto che la spesa sarà a carico del Bilancio della Conferenza Zonale dei Sindaci 

del Valdarno Aretino per l’anno 2025; 

3. Di dare mandato al Comune di San Giovanni Valdarno, quale Ente capofila della 

Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno, di provvedere agli adempimenti successivi  

4. Di trasmettere il presente atto per opportuna competenza e/o informazione: 

- ai Sindaci dei Comuni del Valdarno; 
- all’Associazione Abbracciamo il Valdarno. 

 

 

 

 

 

 

La Presidente della Conferenza Zonale dei Sindaci del Valdarno 

Valentina Vadi 

 
 

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0011375 - Uscita - 28/05/2025 - 13:05



LIMITED SHARING 

Da: (AT) Noleggi <noleggi@at-bus.it>  

Inviato: venerdì 23 maggio 2025 11:58 

A: BECATTINI Alessandro <alessandro.becattini@ratpdev.com> 

Oggetto: R: Preventivo trasporto Valdarno - campi Bisenzio piscina Hidron (via autostrada)  

  

 

 

  
 

ABBRACCIAMO IL VALDARNO 

   
 

 
  

OGGETTO: Offerta di preventivo di spesa per noleggio bus 

In riferimento alla richiesta pervenutaci, nell'attesa di un vs cortese riscontro, proponiamo alla Vs. attenzione le ns. 

migliori condizioni per l’ effettuazione del servizio come sotto indicato: 

  

Preventivo 7983 - 25 pax 

 
 

1. 23/06/25 07:40 CASELLO A1 VALDARNO 

2. 23/06/25 09:00 Campi Bisenzio 

3. 23/06/25 15:00 CASELLO A1 VALDARNO 

Opzione Il viaggio deve essere confermato entro il 29/05/25, 12:00. 

 

1 Veicolo Bus 28 posti 350,00 EUR 
 

  

CONDIZIONI GENERALI 

  

-        il prezzo indicato è comprensivo di Iva, parcheggi ed eventuali ticket di ingresso in città 

-        per i viaggi di due o più giorni saranno attribuite a Vs. carico le spese di vitto e alloggio per l’autista; 

-        tutti i ns. autobus sono dotati di cronotachigrafo come da Regolamento CE 561/2006 e sono coperti da regolare 

polizza assicurativa 

-        tutti i ns.autisti operano nel rispetto sia delle leggi vigenti in materia di circolazione stradale, sia delle direttive 

del Regolamento CE 561/2006 in merito ad orari di guida riposo e disponibilità, in particolare :  

9         ore di guida giornaliera con 45 minuti di sosta obbligatori 

11      ore di riposo giornalieri (riducibili a 9 ore tre volte la settimana) 

13      ore di disponibilità giornaliere (estendibili a 15 ore tre volte a settimana) 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0011375 - Uscita - 28/05/2025 - 13:05

mailto:noleggi@at-bus.it
mailto:alessandro.becattini@ratpdev.com


Riposo di 24 ore dopo 6 giorni di servizio obbligatorio  

  

Il pullman deve rientrare entro l’orario concordato, dopo tale orario sarà addebitato un costo aggiuntivo di euro 40 

iva inclusa all’ora, dopo le ore 02:00 del giorno successivo sarà addebitato l’intero costo di una giornata (euro 180,00 

iva compresa). La richiesta del cliente e l’offerta di preventivo di AUTOLINEE TOSCANE S.p.A. non sono impegnative. I 

servizi si ritengono confermati solo dopo l’accettazione scritta da parte del vettore. 

L’azienda non potrà essere ritenuta responsabile per l’annullamento del viaggio e dei conseguenti costi inerenti se 

derivante da causa di forza maggiore o non dipendente dalla propria volontà. L’annullamento comporterà l’unico 

obbligo per l’Azienda di rimborsare l’eventuale anticipo versato. 

DISDETTE E PENALITA’ L’annullamento di un servizio confermato per iscritto comporterà le seguenti penali: 

-SERVIZI DI UN GIORNO da 4 a 2 giorni dalla data della partenza 25% del prezzo pattuito Iva compresa; da 2 giorni alla 

data della partenza €. 250,00 forfettario iva compresa. 

-SERVIZI DI PIU’ GIORNI da 4 a 2 giorni dalla data della partenza 15% del prezzo pattuito Iva compresa; da 2 giorni alla 

data della partenza €. 250,00 più 15% prezzo pattuito iva compresa. 

CONDIZIONI DI PAGAMENTO. Il pagamento dovrà essere effettuato prima della data di partenza. DATI BANCARI: 

AUTOLINEE TOSCANE S.p.A. Iban c/c BNL – Banca Nazionale del Lavoro S.p.A.  

Via Turri 57, 50018 Scandicci (FI) IBAN: IT43 Q010 0538 0800 0000 0003 368 

  

La presente offerta ha esclusivamente valore di preventivo. Per confermare definitivamente il servizio richiesto, si 

prega di contattare l’Ufficio Noleggi di Autolinee Toscane S.p.a. all' indirizzo noleggi@at-bus.it oppure al numero 

055-3877102 

  

  

AUTOLINEE TOSCANE S.p.A. 

Societa` a socio unico soggetta all’attivita` di direzione e coordinamento di RATP Dev Italia S.r.l. 

Viale del Progresso n. 6 - 50032 - Borgo San Lorenzo (FI) - t. +39 055 8490505 - fax +39 055 8490432  

Cod. Fisc. e P. IVA 02194050486 - R.E.A. Firenze 476599 - Cap.Soc. € 70.970.000,00 i.v 

autolineetoscane.it - info@autolineetoscane.it - autolineetoscane@pec.it 

  

 

COMUNE DI SAN GIOVANNI VALDARNO - AOOCSGV - REG_PROT - 0011375 - Uscita - 28/05/2025 - 13:05

https://www.google.com/maps/search/Via+Turri+57,+50018+Scandicci+(FI?entry=gmail&source=g
mailto:noleggi@at-bus.it
https://www.google.com/maps/search/Viale+del+Progresso+n.+6+-+50032+-+Borgo+San+Lorenzo+(FI?entry=gmail&source=g
http://autolineetoscane.it/
mailto:info@autolineetoscane.it
mailto:autolineetoscane@pec.it

